À COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO N° , DE 2021

(Do Sr. Deputado Federal Padre João)

Requer o aditamento do REQ  Nº 265/2021 que

visa a realização de mesas redondas no Estado de

Minas  Gerais  para  debater  os  projetos  de

concessão  da  BR-040/DF/GO/MG  e  da  BR-

040/495/RJ,

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa. nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o

plenário  desta  comissão,  que  seja  realizado  aditamento  do  REQ Nº  265/2021  que  visa a

realização  de  mesas  redondas  no  Estado  de  Minas  Gerais  para  debater  os  projetos  de

concessão da BR-040/DF/GO/MG e da BR-040/495/RJ, para inserir a realização de mesas

redondas nas cidades de Belo Horizonte e Juiz de Fora.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando a extensão da BR 040 que percorre o Estado de Minas Gerais, se faz

necessário ampliar o debate público para que se promova as contribuições necessárias aos

Editais de Concessão da BR-040/DF/GO/MG e da BR-040/495/RJ,

Assim, considerando a relevância solicito a realização destas mesas redondas para os

debates urgentes e necessários.

Sala das Comissões,      de novembro 2021.

Padre João

Deputado Federal – PT/MG

Congresso Nacional
Dep. Federal Padre João

*C
D2

16
55

56
58

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Padre João
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216555658600

RE
Q

 n
.2

79
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

11
/2

02
1

20
:0

9
- C

FF
C